島原市報道資料

                               令和３年８月１３日

報道関係者 各位

新型コロナウイルスワクチン接種に関する情報提供について

 夜間接種実施の件について、下記のとおりお知らせします。

記

日頃、昼間が忙しく、ワクチン接種ができない高校生やお勤めの若い方などを優先した

接種の機会として、夜間の集団接種を実施します。

日時 8月 31日（火），9月 1日（水）の二日間

  受付（両日とも）18：30～19：15

  場所 島原市保健センター

 ※必ず予約が必要です。

インターネット、もしくはコールセンターへの電話（050-3733-7813 受付時間 8：30

～17：00）でご予約ください。

 ※12歳から 15歳の小中学生の集団接種については、10月実施の予定です。

市民の皆さまへ感染予防対策のお願い

   自分自身を守るため、大切な人を守るため、子どもたちを守るため、感染を封じ

  込めるためにも、マスクの着用、手や指の消毒、3つの密を避ける行動など更なる

  感染予防をお願いします。

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

担当：島原市保険健康課 寺田、宮川

電話：0957-63-1111

E-mail：kenko@city.shimabara.lg.jp